
PATVIRTINTA 

Šiaulių „Dermės“ mokyklos  

direktoriaus 2020 m. gruodžio 31 d.  

įsakymu Nr. V1-291 

 

ŠIAULIŲ „DERMĖS“ MOKYKLOS 

BIBLIOTEKININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

 

I SKYRIUS 

BIBLIOTEKININKO PAREIGYBĖ 

 

 

1. Šiaulių „Dermės“ mokyklos (toliau vadinama Mokykla) bibliotekininko pareigybės 

aprašymas reglamentuoja darbuotojo, dirbančio Mokyklos bibliotekoje ir priimančio bei 

išduodančio spaudinius, veiklą. 

2. Pareigybės lygis – C; pareigybės kodas – 4411; pareigybės grupė – kvalifikuoti 

darbuotojai. 

3. Bibliotekininkas dirba vadovaudamasis Mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis bei 

pareigybės aprašymu. 

4. Bibliotekininkas pavaldus bibliotekos vedėjui. 

5. Darbuotoją į darbą priima ir atleidžia Mokyklos direktorius. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI BIBLIOTEKININKUI 

 

 

6. Išsilavinimas – ne žemesnis kaip vidurinis. 

7. Gebėti gerai dirbti kompiuteriu MS Office programiniu paketu. 

8. Žinoti Mokyklos struktūrą, jos darbo organizavimo tvarką, raštvedybos taisyklių 

reikalavimus, kalbos kultūros normas. 

9. Sugebėti savarankiškai atlikti pavestą darbą. 

10. Būti pareigingas, darbštus, kūrybingas, gebėti bendrauti ir dirbti komandoje. 

 

III. SKYRIUS 

BIBLIOTEKININKOFUNKCIJOS IR ATSAKOMYBĖ 
 

 

11. Priimti bei išduoti bibliotekos knygas ir kitų dokumentus.  

12. Pildyti spaudinių priėmimo ir išdavimo dokumentaciją, skaitytojo formuliarus. 

13. Išdėlioti knygas ir kitus bibliotekos dokumentus ant lentynų. 

14. Antspauduoti naujus spaudinius bibliotekos žymekliu ir juos registruoti inventorinėje 

knygoje. 

15. Tvarkyti žurnalų prenumeratą.  

16. Rengti tekstus ir atlikti kitus spausdinimo darbus, kuriuos nurodo bibliotekos vedėjas. 

17. Padėti rengti bibliotekos vedėjui parodas, ekspozicijas. 

18. Patarti bibliotekos lankytojams ir skaitytojams, kaip susirasti norimą spaudinį, 

dokumentą. Rasti informaciją, gaunamą iš Mokyklos bibliotekos fondo arba remiantis bibliotekų ar 

informacijos tinklų sistemomis. 



19. Padėti bibliotekos lankytojams gaunant pagrindinius bibliotekos dokumentus. 

20. Kopijuoti skaitytojams reikalingą informaciją. 

21. Atsakingas už kokybišką pareigų vykdymą pagal teisės aktus bei šį pareigybės 

aprašymą. 

_____________ 

 

Susipažinau 

  

________________________ 

(parašas) 

________________________ 

(vardas, pavardė) 

________________________ 

(data) 

 


	ŠIAULIŲ „DERMĖS“ MOKYKLOS

